CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2019

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadão Buziano a Sr. Raimundo Nonato

Rodrigues, que será entregue na Sessão

Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Buziano a Sr. Raimundo Nonato

Rodrigues que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Raimundo Nonato Rodrigues, mas conhecido como Bill, filho do sr. José Rodrigues

Alves e da sra. Maria Gabriel Rodrigues, casado com Renata Perrone dos Santos Rodrigues,

nasceu no Ceará em 1977, é residente em Buzios há 22 anos, hoje mora no  bairro  de José

Gonçalves. Faz parte do Grupamento de Guarda vidas do nosso município há 11 anos, com

vários salvamentos no currículo.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2019

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor